CHAPTER 27.

Genesis 27:1-46	
1. And it came to pass, that when Isaac was old, and his eyes were dim, so that he could not see, he called Esau his eldest son, and said unto him, My son: and he said unto him, Behold, <i>here am I</i> .	1. Fuit autem quum senuisset Ishac, et caligassent oculi ejus ita ut non videret, vocavit Esau filium suum majorem, et dixit ad eum, Fili mi. Et dixit ad eum, Ecce adsum.
2. And he said, Behold now, I am old, I know not the day of my death:	2. Et dixit, Ecce nunc senui: non novi diem quo moriar.
3. Now therefore take, I pray thee, thy weapons, thy quiver and thy bow, and go out to the field, and take me <i>some venison</i> ;	3. Nunc igitur cape quaeso instrumenta tua, pharetram tuam, et arcum tuum, et egredere in agrum, et venare mihi venationem.
4. And make me savoury meat, such as I love, and bring <i>it</i> to me, that I may eat; that my soul may bless thee before I die.	4. Et fac mihi cibos sapos, quemadmodum diligo, et affer mihi, et comedam: ut benedicat tibi anima mea antequam moriar.
5. And Rebekah heard when Isaac spake to Esau his son. And Esau went to the field to hunt <i>for venison, and to bring it</i>	5. Ribca autem audiebat, dum loqueretur Ishac ad Esau filium suum: et perrexit Esau in agrum, ut venaretur venationem, ut afferret.
6. And Rebekah spake unto Jacob her son, saying, Behold, I heard thy father speak unto Esau thy brother, saying,	6. Tunc Ribca dixit ad Iahacob filium suum, dicendo, Ecce, audivi patrem tuum loquentem ad Esau fratrem tuum, dicendo, Ecce, audivi patrem tuum loquentem ad Esau fratrem tuum, dicendo,
7. Bring me venison, and make me savoury meat, that I may eat, and bless thee before the LORD before my death.	7. Affer mihi venationem, et fac mihi cibos, et comedam, et benedicam tibi coram Domino antequam moriar.
8. Now therefore, my son, obey my voice according to that which I command thee.	8. Nunc igitur, fili mi, obedi voci neae in eo quod praecipio tibi.
9. Go now to the flock, and fetch me from thence two good kids of the goats; and I will make them savoury meat for thy father, such as he loveth:	9. Vade nunc ad pecudes, et cape mihi inde duos hoedos caprarum bonos, et faciam ex eis escas sapos patri tuo, quemadmodum diligit.

10. And thou shalt bring <i>it</i> to thy father, that he may eat, and that he may bless thee before his death.	10. Et afferes patri tuo, et comedet, ut benedicat tibi antequam moriatur.
11. And Jacob said to Rebekah his mother, Behold, Esau my brother <i>is</i> a hairy man, and I <i>am</i> a smooth man:	11. Et dixit Iahacob ad Ribcam matrem suam, Ecce Esau frater meus est vir pilosus, et ego vir laevis:
12. My father peradventure will feel me, and I shall seem to him as a deceiver; and I shall bring a curse upon me, and not a blessing.	12. Si forte palpaverit me pater meus, ero im oculis ejus tanquam illusor: et venire faciam super me maledictionem et non benedictionem.
13. And his mother said unto him, Upon me <i>be</i> thy curse, my son: only obey my voice, and go fetch me <i>them</i>	13. Tunc dixit ei mater ejus, Super me sit maledictio tua, fili mi: veruntamen obedi voci meae et vade, cape mihi.
14. And he went, and fetched, and brought <i>them</i> to his mother: and his mother made savoury meat, such as his father loved.	14. Profectus est itaque, et accepit, et attulit matri suae, et fecit mater ejus cibos sapos, quemadmodum diligebat pater ejus.
15. And Rebekah took goodly raiment of her eldest son Esau, which <i>were</i> with her in the house, and put them upon Jacob her younger son:	15. Et accepit Ribca vestes Esau filii sui majoris delectabiles, quae erant apud se in domo, et induit Iahacob filium suum minorem.
16. And she put the skins of the kids of the goats upon his hands, and upon the smooth of his neck:	16. Et pelles hoedorum caprarum circumdedit manibus ejus, et laevitati colli ejus.
17. And she gave the savoury meat and the bread, which she had prepared, into the hand of her son Jacob.	17. Deditque cibos sapos et panem, quos paraverat, in manu Iahacob filii sui.
18. And he came unto his father, and said, My father: and he said, Here <i>am</i> I; who <i>art</i> thou, my son?	18. Venit ergo ad patrem suum, et dixit, Pater mi. Ille autem respondit, Ecce adsum: qui es, fili mi?
19. And Jacob said unto his father, I <i>am</i> Esau thy firstborn; I have done according as thou badest me: arise, I pray thee, sit and eat of my venison, that thy soul may bless me.	19. Et dixit Iahacob ad patrem suum, Ego sum Esau primogenitus tuus, feci quemadmodum loquutus es ad me: surge nunc, sede, et comede de venatione mea, ut benedicat mihi anima tua.

20. And Isaac said unto his son, How <i>is it</i> that thou hast found <i>it</i> so quickly, my son? And he said, Because the LORD thy God brought <i>it</i> to me.	20. Et dixit Ishac ad filium suum, Quid hoc quod festinasti ad inveniendum, fili mi? Cui respondit, Quia occurrere fecit Iehova Deus tuus coram me.
21. And Isaac said unto Jacob, Come near, I pray thee, that I may feel thee, my son, whether thou <i>be</i> my very son Esau or not.	21. Tunc dixit Ishac ad Iacob, Appropinqua nunc, et palpabo te, fili mi, utrum sis ipse filius meus Esau, an non.
22. And Jacob went near unto Isaac his father; and he felt him, and said, The voice <i>is</i> Jacob's voice, but the hands <i>are</i> the hands of Esau.	22. Et appropinquavit Iahacob Ishac patri suo: qui palpavit eum, et dixit, Vox vox Iahacob est: at manus, manus Esau.
23. And he discerned him not, because his hands were hairy, as his brother Esau's hands: so he blessed him.	23. Et non agnovit eum: quia erant manus ejus sicut manus Esau fratris sui pilosae: et benedixit ei:
24. And he said, <i>Art</i> thou my very son Esau? And he said, I <i>am</i>	24. Et dixit, Tu es ipse filius meus Esau? Respondit, Sum.
25. And he said, Bring <i>it</i> near to me, and I will eat of my son's venison, that my soul may bless thee. And he brought <i>it</i> near to him, and he did eat: and he brought him wine, and he drank.	25. Tunc dixit, Admove mihi, et comedam de venatione filii mei, ut benedicat tibi anima mea. Et admovit ei, et comedit: attulitque ei vinum, et babit.
26. And his father Isaac said unto him, Come near now, and kiss me, my son.	26. Et dixit ad eum Ishac pater ejus, Appropinqua nunc, et osculare me, fili mi.
27. And he came near, and kissed him: and he smelled the smell of his raiment, and blessed him, and said, See, the smell of my son <i>is</i> as the smell of a field which the LORD hath blessed:	27. Et appropinquavit, et osculatus est eum: et odoratus est odorem vestimentorum ejus: et benedixit ei, et dixit, Vide, odorem filii mei sicut odorem agri, cui benedixit Iehova.
28. Therefore God give thee of the dew of heaven, and the fatness of the earth, and plenty of corn and wine:	28. Et det tibi Deus de rore coeli, et de pinguedinibus terrae, et multitudinem frumenti et musti novi.
29. Let people serve thee, and nations bow down to thee: be lord over thy brethren, and let thy mother's sons bow down to thee:	29. Serviant tibi populi, et incurvent se tibi populi: esto dominus fratribus tuis, et incurvent se tibi filii matris tuae: maledicentes

cursed <i>be</i> every one that curseth thee, and blessed <i>be</i> he that blesseth thee.	tibi, maledicti erunt, et benedicentes tibi, benedicti.
30. And it came to pass, as soon as Isaac had made an end of blessing Jacob, and Jacob was yet scarce gone out from the presence of Isaac his father, that Esau his brother came in from his hunting.	30. Et fuit, quando complevit Ishac benedicere Iahacob: fuit, inquam, tantum egrediendo egressus erat Iahacob a facie Ishac patris sui, tunc Esau frater ejus venit a venatione sua.
31. And he also had made savoury meat, and brought it unto his father, and said unto his father, Let my father arise, and eat of his son's venison, that thy soul may bless me.	31. Et fecit etiam ipse cibos sapos, et attulit patri suo: dixitque patri suo, Surgat pater meus, et comedat de venatione filii sui, ut benedicat mihi anima tua.
32. And Isaac his father said unto him, Who <i>art</i> thou? And he said, I <i>am</i> thy son, thy firstborn Esau.	32. Et dixit ei Ishac Pater ejus, Quis es? Ille respondit, Ego sum filius tuus, primogenitus tuus Esau.
33. And Isaac trembled very exceedingly, and said, Who? where <i>is</i> he that hath taken venison, and brought <i>it</i> me, and I have eaten of all before thou camest, and have blessed him? yea, <i>and</i> he shall be blessed.	33. Et expavit Ishac pavore magno vehementissime, et dixit, Quis est, et ubi est qui venatus est venationem, et attulit mihi, et comedi ex omnibus antequam venires? et benedixi ei, etiam benedictus erit.
34. And when Esau heard the words of his father, he cried with a great and exceeding bitter cry, and said unto his father, Bless me, <i>even</i> me also, O my father.	34. Quum audisset Esau verba patris sui, clamavit clamore magno, et amaro valde valde, dixitque patri suo, Benedic mihi: etiam ego filius tuus sum, pater mi.
35. And he said, Thy brother came with subtilty, and hath taken away thy blessing.	35. Et dixit, Venit frater tuus dolose et accepit benedictionem tuam.
36. And he said, Is not he rightly named Jacob? for he hath supplanted me these two times: he took away my birthright; and, behold, now he hath taken away my blessing. And he said, Hast thou not reserved a blessing for me?	36. Dixit ergo, Vere vocatum est nomen ejus Iahacob, quia supplantavit me jam duabus vicibus: primogenituram meam accepit, et ecce nunc accepit benedictionem mean. Et dixit, Annon reservasti mihi apud to benedictionem?
37. And Isaac answered and said unto Esau, Behold, I have made him thy lord, and all his brethren have I given to him for servants;	37. Et respondit Ishac, et dixit ad Esau, Ecce, dominum posui eum tibi, et omnes fratres ejus dedi ei in servos, frumentumque et